СЕЛЬСКАЯ ДУМА                                                                                                                                                           КЛЕТСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                   ВОЛГОРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	404156, Волгоградская обл., Среднеахтубинский район, х. Клетский ул. Садовая, 1

	РЕШЕНИЕ
         от «25 » декабря   2014г.               №19/2 х.Клетский

    О внесении изменений в решение Сельской Думы Клетского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области №15/1 от 25 декабря 2013года «О бюджете Клетского сельского поселения на 2014-2016год»
Рассмотрев представленный Главой Клетского сельского поселения проект  Решения  о внесении изменений в Решение Думы Клетского сельского поселения №15/1 от 25.12.2014г. «О бюджете Клетского сельского поселения на 2014год и плановый период 2015-2016годов» Руководствуясь статьями 5,217 Бюджетного кодекса РФ и Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Клетского сельского поселения:
	Сельская Дума Клетского сельского поселения решила:
Утвердить:
4. 1.Общий объем доходов местного бюджета  Клетского сельского поселения  в сумме 27887164,74 рублей,  включая межбюджетные трансферты в сумме 560000,00рублей
том числе:
1.1Утвердить  увеличение бюджета Клетского сельского поселения
на основании письма комитета по финансам Среднеахтубинского муниципального района №305 от 24.10. 2014г.о корректировке бюджетных назначений по доходам на 2014год, внести изменения в приложение №4 и изложить в следующей редакции:
 (тыс.руб.)
	КБК
	ДОХОДЫ

2014г.

2015г.

2016г.

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	1968,682
	620,00
	690,00

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	847,00
	620,00
	690,00

	000 1 03 02200 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	582,482

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Единый сельхозналог
	6,00
	9,00
	9,00

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельхозналог
	6,00
	9,00
	9,00

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налог на имущество
	803,6
	220,00
	220,00

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты  поселений
	36,3
	20,00
	20,00

	000 1 06 060131 00 0000 110
	Земельныйналог
	767,3
	200,00
	200,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	254,5
	310,00
	310,00

	000 1 11 0503510 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	35
	20,00
	20,00

	000 1 11 05013 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки государственной собственности, на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	219,5
	290,00
	290,00

	000 1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	4,3
	-
	-

	000 1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы),установленные законами РФ за несоблюдение муниципальных правовых актов
	4,1
	-
	-

    2.Общий объем расходов местного бюджета  Клетского сельского поселения  в сумме 27887164,74рублей

Установить предельный размер дефицита бюджета поселения на 2014год- 0,00рублей

2. Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы Клетского сельского поселения Ускова М.В.  руководствуясь  п.4 ст.15 Федерального закона от 06.11.2003г .№ 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Клетского сельского поселения, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
внести изменения решение сельской Думы №15/1 от 25.12.2013года..,11/3 от 07.07.2014г.,16/1 от 22.10.2014г. 18/2 от 09.12.2014г. :

                по следующим кодам бюджетной классификации:

    -в приложении № 6 «Распределение расходов бюджета Клетского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов РФ на 2014-2016годы»изменить строки и  изложить в следующей редакции:
	раздел
	наименование
	2014г.
	2015г.
	2016г.

	0100
	Общегосударственные вопросы в т.ч
	5129,052
	4630,064
	4772,586

	0102
	Функционирование высшегодолжностноголица муниципального образования
	690,922
	655,246
	655,246

	0104
	Функционирование ПравительстваРФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администрации
	3243,964
	3764,954
	3764,954

	0107
	Проведение выборов
	171,122
	-
	-

	0111
	Резервный фонд
	10,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	975,431
	139,023
	281,545

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство
	2582,493
	350,0
	350,0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	1556,3
	-
	-

	0503
	Благоустройство
	941,537
	350,0
	350,0

	0800
	Культура
	4090,301
	272,036
	199,514

	0801
	Культура (з/пл.сначисл)
	3138,73
	272,036
	199,514

	0801
	Культура (договора)
	941,472

	1001
	Доплата к пенсии муниципальным служащим
	28,337
	13,5
	13,5

- в приложении № 7 «Распределение расходов бюджета Клетского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов РФ на 2014-2016годы»	 изменить строки и изложить в следующей редакции:
	Наименование показателя
	Раз-дел
	Под-раз
	Целевая статья
	Вид расходов
	2014
	2015
	2016

	Доплата к пенсии муниципальным служащим
	10
	01
	990 35 55
	312
	28,337
	13,5
	13,5

	Общегосударственные вопросы в т.ч
	01
	00
	000 00 00
	000
	5129,052
	4630,064
	4772,586

	Функционирование высшегодолжностного лица муниципального образования
	01
	02
	900 00 02
	121
	690,922
	655,246
	655,246

	Функционирование ПравительстваРФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администрации
	01
	04
	000 00 00
	000
	3243,964
	3764,954
	3764,954

	Функционирование ПравительстваРФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администрации
	01
	04
	900 00 01
	000
	2545,734
	2854,754
	2854,754

	Функционирование ПравительстваРФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администрации(договора)
	01
	04
	900 00 01
	244
	510,88
	589,372
	589,372

	Функционирование ПравительстваРФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администрации(з/плата с начисл.)
	01
	04
	900 00 01
	121
	2106,936
	2265,382
	2265,382

	Функционирование ПравительстваРФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администрации(уплата прочих налогов)
	01
	04
	9000001
	852
	47,148

	Резервный фонд
	01
	11
	990 60 02
	870
	0,00
	10,0
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы (выполнение функций органами местного самоуправления)
	01
	13
	990 90 02
	831
	923,98

	Другие общегосударственные вопросы (оценка недвижимости, проектирование тех.документации)
	01
	13
	990 90 01
	244
	6,2
	-
	-

	Культура
	08
	01
	000 00 00
	000
	4144,593
	272,036
	199,514

	Обеспечение деятельности  подведомственных учреждений сельских поселений Культура (з/плата с начислениями)
	08
	01
	990 00 04
	111
	2326,091
	272,036
	272,036

	Обеспечение деятельности  подведомственных учреждений сельских поселений Культура (договора)
	08
	01
	990 00 04
	244
	941,331
	-
	-

	Обеспечение деятельности  подведомственных учреждений сельских поселений Культура (налог на имущество)
	08
	01
	990 60 01
	851
	2,642
	-
	-

	Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство
	05
	00
	000 00 00
	000
	2588,693
	350,00
	350,00

	Благоустройство
	05
	03
	000 00 00
	000
	941,537
	350,00
	350,00

	Благоустройство (уличное освещение)
	05
	03
	990 00 10
	244
	711,075
	350,00
	350,00

	Благоустройство (прочие мероприятия)
	05
	03
	990 0013
	244
	13,00

6. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования на сайте

[bookmark: _GoBack] Глава Клетского сельского поселения                                         М.В.Усков